オーガニック業界関係者 各位

201６年 6 月吉日

「オーガニック電話帳」第７版

情報提供のお願い

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

や組では、オーガニック・マーケットの

発展と拡大の一助となることを目指して、「オーガニック電話帳」を

2000 年の創刊から改訂第６版まで発行してきました。

有機農産物の生産者をはじめ加工食品メーカー､流通･卸･小売・

飲食店など､オーガニックにかかわる法人･団体、個人事業者を網羅した

700 ページ近い電話帳です。ビジネスパートナーを探している方、

健康や環境に関心の高い一般消費者の方に愛用されています。

さて、弊社では現在、≪第７版≫の発行に向け、情報収集を始めました。

つきましては皆様方に、別紙の要領でアンケートのご協力をお願いしております。

掲載については無料です。また他の電話帳とタイアップするオーガニックサイトに

も、同時に掲載(無料)いたします。

お忙しい中、大変恐縮ですが、掲載へのご協力を賜りますようお願い申し上げます｡

記

■掲載号：「オーガニック電話帳」≪第７版≫

＊同時にオーガニックヴィレッジジャパンの

オーガニックポータルサイトに掲載。

■発行予定：２０１６年秋～(予定)

■判型：Ａ５判 75０ｐ（予定）

■定価・未定(現在￥３３００ 税込み)

■掲載料：無料

返信先 ＦＡＸ 03-3532-0463
E-mail: new-denwa@ovj.jp

や組「オーガニック電話帳」編集部

編集人 山口タカ

〒104-0052 東京都中央区月島 1-21-12

Tell: 03-6225-0613 Fax: 03-3532-0463

new-denwa@ovj.jp      info@ovj.jp

            ＵＲＬwww.ovj.jp

｢週刊ビックコミック スピリッツ｣で連載中の『美味しん
ぼ』。2007 年 12 月３日号(№51)で取り上げられまし
た。2008年２月２９日には『美味しんぼ』第 101巻《食
の安全》編として単行本が発売されました。

mailto:new-denwa@ovj.jp
mailto:new-denwa@ovj.jp
mailto:info@ovj.jp

日本の有機、まるごとあります。

有機農家からレストランまで、1５ジャンル・５０００件におよぶ情報を完全収録

ここ最近、食への不信感はかつてないほど高まり、今や「食の安心・安全」は、国民

的な関心事へと変わりました。ところが、不安なものの見分け方は知っていても、実際

にはどうやって“安全で，おいしいもの”を手に入れればいいのかよく分からない、と

いう方がほとんどです。「安心できる食品・製品はどこで手に入るの？」

「オーガニックの世界って、どんな仕組みなの？」

そんな、いま私たちが本当に知りたい情報が「オーガニック電話帳」にはギッシリ

詰まっています。

［オーガニック電話帳のデータジャンル］

① 農業生産家／②加工食品メーカー／③酒造メーカー／④食品卸／⑤宅配・通販／⑥生

協／⑦自然食品店・自然酒店／⑧国産小麦・天然酵母ベーカリー＆洋菓子店／⑨オーガニック・

レストラン&カフェ⑩オーガニック＆エコロジカルな暮らし／⑪資材・機械／⑫安心素材・無

添加のペットフード／⑬ビオホテル・癒しの宿・民泊／⑭教育・普及・研究機関／⑮有機認証

機関など

収録されているのは、全１５ジャンル・５０００件におよぶ情報。初版から１０年にわたる

蓄積と丁寧な取材によって得られた、“有機”にかかわる法人・団体の生の声です。ビジネス・

パートナーを探している方はもちろん、健康や環境に関心の高い読者の方に愛用されています。

掲載の方法の手順

送信したアンケートにお答えいただいて、返信で終了です。

＊ 後日校正用の原稿をお送りいたします。

ご安心ください。掲載は無料です！